Bilanz zum 31.12.2024

Verband der Immobilienverwalter Deutschland e. V. Berufsverband, Berlin

AKTIVA

A. Anlagevermogen

I. Immaterielle Vermégensgegenstande
[I. Sachanlagen
[ll. Finanzanlagen

B. Umlaufvermogen

I. Forderungen und sonstige Vermbgensgegenstande

- davon gegen Gesellschafter EUR 0,00
(EUR 12.186,43)

- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem
Jahr EUR 25.910,55 (EUR 25.910,55)

Il. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben
bei Kreditinstituten und Schecks

C. Rechnungsabgrenzungsposten

Geschéaftsjahr

Blatt 1

Vorjahr
EUR

59.035,00
2.575,00
103.348,66

164.958,66

412.768,16

2.912.683,81

3.325.451,97
155.476,82

EUR EUR
49.414,00
2.186,00
103.348,66

154.948,66
312.028,19
3.175.489,22

3.487.517,41

5.612,77

3.648.078,84

3.645.887,45




Blatt 2
Bilanz zum 31.12.2024

Verband der Immobilienverwalter Deutschland e. V. Berufsverband, Berlin

PASSIVA
Geschéaftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
A. Eigenkapital
I. Gewinnvortrag 2.849.576,73 2.426.262,04
Il. Jahresliberschuss 496.324,06 423.314,69
Summe Eigenkapital 3.345.900,79 2.849.576,73
B. Riickstellungen 77.896,45 74.345,55
C. Verbindlichkeiten 224.281,60 395.858,21
- davon gegenuber Gesellschaftern EUR 69.507,91
(EUR 0,00)
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
EUR 224.281,60 (EUR 395.858,21)
D. Rechnungsabgrenzungsposten 0,00 326.106,96

3.648.078,84 3.645.887,45




