

Bilanz zum 31.12.2024

Verband der Immobilienverwalter Deutschland e. V. Berufsverband, Berlin**AKTIVA**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Anlagevermögen			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände	49.414,00	59.035,00	
II. Sachanlagen	2.186,00	2.575,00	
III. Finanzanlagen	<u>103.348,66</u>	<u>103.348,66</u>	
	154.948,66	164.958,66	
B. Umlaufvermögen			
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	312.028,19	412.768,16	
- davon gegen Gesellschafter EUR 0,00 (EUR 12.186,43)			
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr EUR 25.910,55 (EUR 25.910,55)			
II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	<u>3.175.489,22</u>	<u>2.912.683,81</u>	
	3.487.517,41	3.325.451,97	
C. Rechnungsabgrenzungsposten			
	5.612,77	155.476,82	
	<u>3.648.078,84</u>	<u>3.645.887,45</u>	

Bilanz zum 31.12.2024

Verband der Immobilienverwalter Deutschland e. V. Berufsverband, Berlin**PASSIVA**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Eigenkapital			
I. Gewinnvortrag		2.849.576,73	2.426.262,04
II. Jahresüberschuss		496.324,06	423.314,69
Summe Eigenkapital		3.345.900,79	2.849.576,73
B. Rückstellungen		77.896,45	74.345,55
C. Verbindlichkeiten		224.281,60	395.858,21
- davon gegenüber Gesellschaftern EUR 69.507,91 (EUR 0,00)			
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 224.281,60 (EUR 395.858,21)			
D. Rechnungsabgrenzungsposten		0,00	326.106,96
		3.648.078,84	3.645.887,45